

# **QUADRO SINTETICO BILANCIO 2018 CONFRONTATO CON BILANCIO 2017**

# AEB S.p.A. - Conto economico

Conto economico riclassificato (Euro '000)	Esercizio 2018	%	Esercizio 2017	%	Delta 2018/2017	%
Ricavi delle vendite delle prestazioni	12.666	91,9	11.993	95,6	673	5,6
Altri ricavi e proventi	1.120	8,1	551	4,4	569	103,3
<b>Totale ricavi operativi</b>	<b>13.786</b>	<b>100,0</b>	<b>12.544</b>	<b>100,0</b>	<b>1.242</b>	<b>9,9</b>
Costi operativi	-8.726	-63,3	-8.907	-71,0	181	-2,0
<b>Valore aggiunto</b>	<b>5.060</b>	<b>36,7</b>	<b>3.637</b>	<b>29,0</b>	<b>1.423</b>	<b>39,1</b>
Costo del personale	-3.129	-22,7	-2.306	-18,4	-823	35,7
<b>Margine Operativo Lordo (Ebitda)</b>	<b>1.931</b>	<b>14,0</b>	<b>1.331</b>	<b>10,6</b>	<b>600</b>	<b>45,1</b>
Ricavi/(Costi) non ricorrenti	0	0,0	0	0,0	0	-
<b>MOL post partite non ricorrenti</b>	<b>1.931</b>	<b>14,0</b>	<b>1.331</b>	<b>10,6</b>	<b>600</b>	<b>45,1</b>
Amm.ti e svalutaz. di immobilizzazioni	-2.594	-18,8	-2.551	-20,3	-43	1,7
Accant.ti per rischi su crediti e diversi	-6	0,0	-31	-0,2	25	-80,6
<b>Margine Operativo Netto (Ebit)</b>	<b>-669</b>	<b>-4,9</b>	<b>-1.251</b>	<b>-10,0</b>	<b>582</b>	<b>-46,5</b>
Risultato gestione finanziaria	32.799	237,9	6.122	48,8	26.677	435,8
<b>Risultato ante imposte</b>	<b>32.130</b>	<b>233,1</b>	<b>4.871</b>	<b>38,8</b>	<b>27.259</b>	<b>559,6</b>
Imposte sul reddito	-336	-2,4	126	1,0	-462	-366,7
<b>Risultato netto</b>	<b>31.794</b>	<b>230,6</b>	<b>4.997</b>	<b>39,8</b>	<b>26.797</b>	<b>536,3</b>

# AEB S.p.A. – Stato patrimoniale

<b>Stato patrimoniale riclassificato (Euro '000)</b>	<b>Esercizio 2018</b>	<b>%</b>	<b>Esercizio 2017</b>	<b>%</b>	<b>Delta 2018/2017</b>	<b>%</b>
<b>Immobilizzazioni materiali</b>	<b>24.787</b>	<b>13,3</b>	<b>26.773</b>	<b>16,8</b>	<b>-1.986</b>	<b>-7,4</b>
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>5.065</b>	<b>2,7</b>	<b>5.041</b>	<b>3,2</b>	<b>24</b>	<b>0,5</b>
<b>Partecipazioni e altre attività finanziarie</b>	<b>161.543</b>	<b>86,3</b>	<b>133.024</b>	<b>83,4</b>	<b>28.519</b>	<b>21,4</b>
<b>Altre attività/(passività) non correnti</b>	<b>-1.649</b>	<b>-0,9</b>	<b>-1.994</b>	<b>-1,3</b>	<b>345</b>	<b>-17,3</b>
<b>Attività/(passività) fiscali differite</b>	<b>665</b>	<b>0,4</b>	<b>620</b>	<b>0,4</b>	<b>45</b>	<b>7,3</b>
<b>Fondi per il personale</b>	<b>-660</b>	<b>-0,4</b>	<b>-222</b>	<b>-0,1</b>	<b>-438</b>	<b>197,3</b>
<b>Altri fondi rischi</b>	<b>-1.998</b>	<b>-1,1</b>	<b>-2.377</b>	<b>-1,5</b>	<b>379</b>	<b>-15,9</b>
<b>Capitale immobilizzato</b>	<b>187.753</b>	<b>100,3</b>	<b>160.865</b>	<b>100,9</b>	<b>26.888</b>	<b>16,7</b>
<b>Rimanenze</b>	<b>965</b>	<b>0,5</b>	<b>879</b>	<b>0,6</b>	<b>86</b>	<b>9,8</b>
<b>Crediti commerciali</b>	<b>1.352</b>	<b>0,7</b>	<b>451</b>	<b>0,3</b>	<b>901</b>	<b>199,8</b>
<b>Debiti commerciali</b>	<b>-1.986</b>	<b>-1,1</b>	<b>-1.988</b>	<b>-1,3</b>	<b>2</b>	<b>-0,1</b>
<b>Crediti/(debiti) per imposte</b>	<b>-461</b>	<b>-0,2</b>	<b>-89</b>	<b>-0,1</b>	<b>-372</b>	<b>418,0</b>
<b>Altre attività/(passività) correnti</b>	<b>-341</b>	<b>-0,2</b>	<b>-556</b>	<b>-0,4</b>	<b>215</b>	<b>-38,7</b>
<b>Capitale circolante</b>	<b>-471</b>	<b>-0,3</b>	<b>-1.303</b>	<b>-0,9</b>	<b>832</b>	<b>-63,9</b>
<b>CAPITALE INVESTITO NETTO</b>	<b>187.282</b>	<b>100,0</b>	<b>159.562</b>	<b>100,0</b>	<b>27.720</b>	<b>17,4</b>
<b>Capitale</b>	<b>84.192</b>	<b>45,0</b>	<b>84.192</b>	<b>52,8</b>	<b>0</b>	<b>0,0</b>
<b>Riserve e utili a nuovo</b>	<b>67.058</b>	<b>35,8</b>	<b>64.789</b>	<b>40,6</b>	<b>2.269</b>	<b>3,5</b>
<b>Utile d'esercizio</b>	<b>31.794</b>	<b>16,9</b>	<b>4.997</b>	<b>3,1</b>	<b>26.797</b>	<b>536,3</b>
<b>Patrimonio netto</b>	<b>183.044</b>	<b>97,7</b>	<b>153.978</b>	<b>96,5</b>	<b>29.066</b>	<b>18,9</b>
<b>Finanziamenti a medio e lungo termine</b>	<b>4.673</b>	<b>2,5</b>	<b>5.857</b>	<b>3,7</b>	<b>-1.184</b>	<b>-20,2</b>
<b>Finanziamenti a breve termine</b>	<b>17.194</b>	<b>9,2</b>	<b>15.128</b>	<b>9,5</b>	<b>2.066</b>	<b>13,7</b>
<b>Attività finanziarie a breve</b>	<b>-6.356</b>	<b>-3,4</b>	<b>-99</b>	<b>-0,1</b>	<b>-6.257</b>	<b>0,0</b>
<b>Disponibilità liquide</b>	<b>-11.273</b>	<b>-6,0</b>	<b>-15.302</b>	<b>-9,6</b>	<b>4.029</b>	<b>-26,3</b>
<b>Posizione finanziaria netta</b>	<b>4.238</b>	<b>2,3</b>	<b>5.584</b>	<b>3,5</b>	<b>-1.346</b>	<b>-24,1</b>
<b>FONTI DI FINANZIAMENTO</b>	<b>187.282</b>	<b>100,0</b>	<b>159.562</b>	<b>100,0</b>	<b>27.720</b>	<b>17,4</b>

# AEB S.p.A. - Posizione finanziaria

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA (Euro '000)	Esercizio 2018	%	Esercizio 2017	%	Delta 2018/2017	%
Denaro e altri valori in cassa	83		97		-14	
Depositi bancari e postali	11.190		15.205		-4.015	
Crediti verso controllate a breve termine	6.356		99		6.257	
Debiti verso banche a breve	-1.169		-1.156		-13	
Debiti verso altri finanziatori a breve	-50		-47		-3	
Debiti verso controllate a breve termine	-15.975		-13.925		-2.050	
<b>PFN corrente</b>	<b>435</b>	<b>-10,3</b>	<b>273</b>	<b>-4,9</b>	<b>162</b>	<b>59,3</b>
Debiti verso banche a medio lungo termine	-4.621		-5.755		1.134	
Debiti verso altri a medio lungo termine	-52		-102		50	
<b>PFN non corrente</b>	<b>-4.673</b>	<b>110,3</b>	<b>-5.857</b>	<b>104,9</b>	<b>1.184</b>	<b>-20,2</b>
<b>PFN TOTALE</b>	<b>-4.238</b>	<b>100,0</b>	<b>-5.584</b>	<b>100,0</b>	<b>1.346</b>	<b>-24,1</b>
PFN / Patrimonio netto	0,02		0,04		-0,02	
PFN / Capitale investito netto	0,02		0,03		-0,01	
PFN / Ebitda	2,19		4,20		-2,01	

# AEB S.p.A. - Proposta destinazione utile 2018

Il Bilancio di esercizio della società 2018 presenta un utile pari a Euro 31.793.853.

La proposta di destinazione dell'utile netto è la seguente:

- riserva legale per	euro	1.589.693
- riserva statutaria per	euro	4.769.078
- riserva straordinaria per	euro	22.541.949
- utili da portare a nuovo per	euro	2.893.133

La proposta di destinazione dividendi è la seguente:

euro 3,244 per azione, pari a un dividendo totale di euro 2.731.194,98 utilizzando gli utili portati a nuovo di pari importo.

Il pagamento dei dividendi a partire dal 1°luglio 2019.